
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   34    Del  26-02-19

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO  ALLA  FONDAZIONE RICCARDO

SERRINI  PARROZZANI PER LA REALIZZAZIONE DELLA MA=
NIFESTAZIONE  DENOMINATA  "OMAGGIO ALL'ARTISTA AN=
NUNZIATA SCIPIONE"

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore
13:40, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to Fantaconi Dora

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 26-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



PREMESSO che con nota assunta al protocollo dell’Ente n. 917 in data 15-02-2019 la Fondazione
Serrini Parrozzani richiede il patrocinio per la manifestazione denominata “Omaggio all’artista
Annunziata Scipione” organizzata in collaborazione con le scuole del territorio ed a cura
dell’associazione culturale Big Mach, che si terrà il giorno 8 Marzo nei locali della Fondazione Stauros
presso il santuario di San Gabriele dell’Addolorata;

CONSIDERATO che la manifestazione:
- prevede un incontro in orario scolastico con gli alunni ed un ricordo dell’artista rivolto a tutti i cittadini
con l’esposizione di alcune opere d’arte, un reading multimediale a cura di diversi relatori, un
momento musicale ed un momento ricreativo con assaggi e degustazioni;
- non ha scopo di lucro ma è finalizzata a rendere omaggio ad Annunziata Scipione artista
contemporanea del territorio, scomparsa recentemente, che nonostante sprovvista di qualsiasi
nozione “tecnica” con le sue opere ha documentato le tradizioni contadine d’Abruzzo più autentiche e
significative;

PRESO ATTO che l’iniziativa proposta assume una notevole rilevanza culturale, sociale ed economica
per il Comune le cui finalità sono principalmente quelle di rendere omaggio ad un’artista del nostro
territorio, di conoscenza valorizzazione e promozione delle opere d’arte e delle tradizioni abruzzesi;

RILEVATO che il comune di Colledara riconosce e sostiene le iniziative promosse da cittadini,
Associazioni ed Organismi non aventi fini di lucro operanti sul territorio o le cui attività si sviluppano
anche sul territorio comunale, sulla base dei requisiti fissati dai vigenti Regolamenti comunali;

PRESO ATTO del riscontro formativo che una simile iniziativa ha sugli interessati e delle ricadute
positive sull’intera collettività svolgendo anche una funzione di aggregazione sociale;

RAVVISATO inoltre che ai soggetti organizzatori delle iniziative fanno carico tutti gli oneri
amministrativi inerenti l’acquisizione di eventuali autorizzazioni per la suddetta iniziativa;

RITENUTO, per la valenza culturale dell’iniziativa proposta e per le considerazioni poco sopra
indicate, di accogliere l'istanza della Fondazione Serrini Parrozzani e conseguentemente di
concedere:
- il patrocinio del Comune di Colledara per la realizzazione manifestazione denominata “Omaggio
all’artista Annunziata Scipione” che si terrà il giorno 8 Marzo nei locali della Fondazione Stauros
presso il santuario di San Gabriele dell’Addolorata;

Visto il Regolamento comunale sulla concessione dei contributi e altri benefici economici approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 10.11.2015

VISTO il D.Lgs 267/2000

ACQUISITI i pareri di regolarità previsti dal D.lgs n. 267/200 art. 49, comma 1;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono
richiamate, anche ai fini di cui all'art. 3 della legge 241/90.

- DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Colledara per la realizzazione della manifestazione
denominata “Omaggio all’artista Annunziata Scipione” che si terrà il giorno 8 Marzo nei locali della
Fondazione Stauros presso il santuario di San Gabriele dell’Addolorata come prospettato con richiesta
prot. 917/2019.

- Con separata ed unanime votazione, stante l'urgenza derivante dall’imminenza della realizzazione
dell’evento in programma, rendere immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell'art.134, 4
comma del D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 26-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 28-02-19                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 26-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


